Sæcul. XII.  
A. C. 1178.

dit, sibi spectatæ virtutis & optimæ famæ viro, sine juramento quidquam affirmanti, credendum esse. Urgentibus tamen Mandatariis juraturum se promissit, timens ne si pertinaciter jurare recusaret, pro convicto Hæresis sibi objectæ haberetur, quæ juramentum omne damnabat. Illico magna pompa afferuntur Sanctorum Reliquiæ; at Clericis Hymnum S. Spiritus cantantibus Petrus perturbatissimo animo expalluit.

Juravit tamen publice, vera se responsurum esse de omnibus Articulis Fidei, de quibus interrogaretur. Cumque aliquis Evangeliorum librum, quem jurans contigerat, temere aperuisset, oc-

*Matth. 8. 29.* currerunt illa verba: *Quid nobis & tibi Jesu, Fili Dei, venisti hic ante tempus*

*Sup. Lib. XXXIV. §. 31.*

*torquere nos?* Quod de hisce Hæreticis dictum non nulli crediderunt, ex quorum animis vetus illa de sorte Sanctorum superstitio necdum exoleverat. Tum Petrus Moranus monitus, ut juramenti sui memor esset, & interrogatus, quid de Sancto Altaris Sacramento sentiret, affirmavit, panem a Sacerdote consecratum non esse Jesu Christi corpus. Tunc vero Mandatarii, lacrymis madentes, surgunt, & Comiti significant, se Petrum ut Hæreticum condemnare. Qui illico carceri publico includitur, propinquus ejus ad fidejubendum compulsis.

Pœnitentia  
Hæretico-  
rum.

Hoc

Hoc rumore in urbem sparso Catholicis Sæcul. XII.  
 animus rediit, consternatis Hæreticis. A.C. 1178.

Interim autem Petrus Moranus, cum præsentissima mors oculis obversaretur, saniora arripuit consilia & emendationem promisit. Ergo sola interula tectus advocatur, publice se Hæreticum confitetur, errorem damnat, & addita fidei iussione, Comiti, viris Nobilibus, & civium præcipuis spondet, se mandatis Legati esse obtemperaturum. Monitus deinde populus; altera die ad Ecclesiam S. Sernini, Pœnitentiam Petri conspecturus, conflueret.

Tanta autem illa die populi frequentia fuit, ut vix commodus locus superesset Sacerdoti, ad Altare Sacris operanti. Petrus per majorem Ecclesiæ portam, principi aræ adversam, introducitur, indusio solum tectus, nudis pedibus procedens, atque hinc ab Episcopo Tolosano, inde ab Abbate S. Sernini verberatur, usque dum ad pedes Legati, in gradibus Altaris stantis, pervenisset. Ibi abjurata Hæresi Ecclesiæ reconciliatur. Omnia ejus bona Fisco addicuntur, & pœnitentia injungitur; intra quadraginta dies, relicta Tolosana Regione, Hierosolymam proficisceretur, in Palæstina per annos tres pauperibus serviturus. Interim singulis Dominicis cogebatur, Ecclesias Tolosanæ civitatis adire,